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JOURNEE PEJ 26 JANVIER 2018 / CONTACTS DES INTERVENANTS 
 

ACCUEIL 
 

Maîtres de cérémonie 
Latha Heiniger, Chargée de projet PEJ / latha.heiniger@vd.ch / 021 316 91 11 
Alexandre Legrain, Président de la Commission de jeunes du canton de Vaud / 
legrain.alexandre@gmail.com  
 
Christophe Bornand, Président de la Commission de coordination PEJ et Chef du Service de la 
protection de la jeunesse / christophe.bornand@vd.ch / 021 316 53 53 
 
Sabine Scheiben, Co-cheffe de secteur à l’Office fédéral des assurances sociales (OFAS) / 
sabine.scheiben@bsv.admin.ch / 058 462 91 17 
 

EXPOSE A DEUX VOIX 
 
Emilie Graff, Vice- présidente de la Commission fédérale pour l’enfance et la jeunesse (CFEJ) / 
e.graff@avenirsocial.ch / 031 380 83 08 
 
Daniel Stoecklin, Professeur associé au Centre interfacultaire en droit de l’enfant UNIGE (CIDE) / 
daniel.stoecklin@unige.ch / 027 205 73 16 
 

FORUM « TEMOIGNAGES » 
 

Animation 
Frédéric Cerchia, Délégué cantonale à l’enfance et à la jeunesse du canton de Vaud 
Frederic.cerchia@vd.ch / 021 316 56 51 

 

Intervenant-e-s 
Dimitri « Speak out » 
Mathilde Hofer, Responsable de projet Speak out 
Mathilde.hofer@sajv.ch / 031 326 29 46 / 079 792 02 87 
 
Léa Fivaz, Vice-présidente de la Commission de jeunes du canton de Vaud 
leafivaz05@gmail.com  
 
Michèle Gay Vallotton, Membre du comité de Pro Familia Vaud 
atelier-montaigne@bluewin.ch  
 
Marianne Baudat, Chargée de projet « Pôle gare » à Lausanne 
Marianne.Baudat@lausanne.ch / 021 315 52 20 / 076 615 37 11 
 
Florence Godoy, Déléguée à l’enfance Ville de Lausanne 
Florence.Godoy@lausanne.ch / 021 315 68 30 / 079 501 43 00 
 
Véronique Gravier, Cheffe de l’Office régional de protection des mineurs de l’Ouest vaudois 
Veronique.gravier@vd.ch / 021 557 53 17 
 
Sarah Depallens, Médecin associé Division interdisciplinaire de santé des adolescents (DISA). 
Unité de Protection de l’enfant CAN Team 
Sarah.Depallens@chuv.ch / 021 314 37 60 
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Eric Fatio, Municipal à Château d’oex 
e.fatio@chateaudoex-admin.ch 
 
Lionel Chambour, Président du Tribunal d’arrondissement de Lausanne 
lionel.chambour@vd.ch - http://www.vd.ch/ojv / 021 316 69 00 / 021 316 69 01 
 

ANALYSE DES BESOINS DES ENFNATS ET DES JEUNES 
 
Sylvia Garcia, Chargée de projet et de recherche PEJ / sylvia.garcia@hesge.ch 
 

CHANTIERS PARTICIPATIFS 
 

Animation 
Graines d’entrepreneurs  
Nadine Reichenthal, co-fondatrice et responsable du contenu pédagogique 
nadine.reichenthal@unil.ch / Laurence Halifi, co-fondatrice du projet en charge du développement 
laurence@grainesentrepreneurs.com 
 

ATELIERS 
 

Atelier 1 : Service de protection de la jeunesse (SPJ) 
« Démarche participative basée sur les regards croisés adultes-enfants/jeunes : application à la 
promotion et à la protection des enfants et des jeunes » 
Sylvia Garcia, Chargée de projet PEJ sylvia.garcia@hesge.ch  et Frédéric Cerchia, Délégué 
cantonal à l’enfance et à la jeunesse frederic.cerchia@vd.ch  
 

Atelier 2 : Direction générale de l’enseignement obligatoire (DGEO) 
« Le projet pédagogique individualisé au MATAS Jump » 
Olivier Hubert, Directeur Etablissement primaire et secondaire C.F. Ramuz 
hubert.olivier@lausanne.ch et Joël Mellina, MDJ’ump à la Maison de Jeunes joel.mellina@mdj.ch 
 

Atelier 3 : Office de l’accueil de jour des enfants (OAJE) 
« Apems de Vanil : exemple d’un processus participatif dans le quotidien d’un accueil collectif. » 
Fabian Bonzon, Responsable de l’APEMS de la Vanil à Lausanne 
fabian.bonzon@lausanne.ch  
 

Police cantonale (POLCANT) 
« La conciliation extrajudiciaire : une alternative pédagogique valorisante. 
Christian Lambiel, Remplaçant chef-fe division prévention et criminalité  
christian.lambiel@vd.ch  
 

Atelier Unité de promotion de la santé et de prévention en milieu scolaire (PSPS) 
« Participation des élèves aux projets de santé. Comment faire plus ? » 
Suzanne Wagner, Infirmière responsable de secteur suzanne.r.wagner@avasad.ch et Jean 
Schaer, Responsable réseau des délégués PSPS jean.schaer@vd.ch  
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Office des curatelles et tutelles professionnelles (OCTP) 
« Procédure d’asile et dispositif d’accueil: quelle participation pour un mineur non accompagné en 
Suisse ? » 
Julita Kryzar, Cheffe de groupe MNA Domaine de protection de l’enfant à l’OCPT 
julita.kryzar@vd.ch et Celsius Nsengiyumva, Responsable de l’entité Mineurs non accompagnés 
Etablissement vaudois d’accueil des migrants (EVAM) celsius.nsengiyumva@evam.ch  
 

COMEDIE MUSICALE IMPROVISEE 
 
Yvan Richardet 
https://lacomediemusicaleimprovisee.ch/ 079 393 85 86 
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